

Gemeinderatskanzlei

Schloss Mirabell Postfach 63 5024 Salzburg

Tel. +43 662 8072 2534 Fax +43 662 8072 2085 grk@stadt-salzburg.at

Bearbeitet von Magdalena Baumgartner Tel. +43 662 8072 2199

An die Mitglieder des Stadtsenats

Zahl (Bitte bei Antwortschreiben anführen) SE/9101ö/2023/14

Einladung

zur Sitzung:

Stadtsenat

am Montag, dem 9. Oktober 2023, Beginn: 14.00 Uhr Schloss Mirabell, 2. Stock, Zimmer 200

Tagesordnung

(14. Sitzung des Jahres und 80. Sitzung der Amtsperiode)

Amtsberichte der Magistratsdirektion:

MD/00/10631/2023/006
 Quartalsamtsbericht 2023, 3. Quartal
 Berichterstattung über durch den Ressortleiter
 getroffene Verfügungen von Zuwendung
 jeder Art
 (Beschluss)

Fuchs Christoph, Dr.

MD/01/12727/2023/002
 Vergabe Pilotprojekt "Phonebot" für die Stadt Salzburg – Einsatz bei Wahlen
 Veröffentlichung Amtsbericht im Internet
 (Beschluss)

Fuchs Christoph, Dr.

Zahl: SE/9101ö/2023/14

Amtsbericht der Mag. Abt. 1:

3. 01/05/28911/2023/002

Amtsberichte Berufsfeuerwehr 2023 Amtsbericht Gebührenordnung der Berufsfeuerwehr der Landeshauptstadt Salzburg; Änderung der Beistellgebühren (Vorberatung)

Fuchs Christoph, Dr.

Amtsberichte der Mag. Abt. 2:

4. 02/00/50640/2022/022

ATSV Salzburg Ankauf eines Mähroboters Investitionsförderung (Beschluss)

Kosic Delfa, Mag.

5. 02/00/50712/2022/003

Plattform Jugendsportförderung (PJS) – Förderung 2023 (Beschluss)

Gallei Wolfgang, Mag.

6. 02/00/98753/2022/004

Salzburger Kulturvereinigung (SKV) Ansuchen um mittelfristige Förderungsvereinbarung 2024-2026 (Vorberatung)

Kosic Delfa, Mag.

Amtsberichte der Mag. Abt. 3:

7. 03/00/19993/2023/017

Fördervertrag des Landes für den Betrieb der Tageszentren in der Stadt Salzburg (Vorberatung)

Gallei Wolfgang, Mag.

8. 03/00/151221/2022/050

Telefonseelsorge "kids-line Telefon und Chatberatung": Zusätzliche Förderung 2023; (Beschluss)

Gallei Wolfgang, Mag.

Amtsberichte der Mag. Abt. 4:

9. 04/00/50352/2023/008

Statusbericht – Budgetentwicklung im administrativen Haushalt 2023 in Verbindung mit Teilaufhebung von Kreditbindungen gem. § 5 Haushaltssatzung 2023 (Beschluss)

Fuchs Christoph, Dr.

10. 04/00/51253/2023/004

Projekt "Neubau Landesdienstleistungszentrum" pauschale Festlegung der Baustellenlager- und Manipulationsflächen (Beschluss)

Fuchs Christoph, Dr.

Zahl: SE/9101ö/2023/14

Amtsberichte der Mag. Abt. 6:

11. 06/01/12543/2023/020 0936 WC-Anlage Müllner Schanze - Neubau, Errichtung einer öffentlichen WC-Anlage (Beschluss)

Gallei Wolfgang, Mag.

12. 06/04/10542/2023/002
Öffentliche Straßenbeleuchtung
Feststellung des Preises einer durchschnittlichen
Straßenbeleuchtungsanlage gem. § 3
Abs. 2 des Anliegerleistungsgesetzes
(Vorberatung)

Gallei Wolfgang, Mag.

Der Vorsitzende: Bürgermeister Dipl.-Ing. Harald Preuner

Der in der Beilage angeführte Tagesordnungspunkt wird im Sinne des § 29 Abs. 4 StR bzw. § 34 Abs. 2 GGO nichtöffentlich verhandelt.